2020 年 3 月 26 日

保健学科学生各位

保健学科長 網崎孝志

令和２年度前期学期の新型コロナウイルス感染対策関連について

標記について、大変重要なお知らせですので、必ず確認して遵守をお願いします。

なお、本通知は、現時点で決定している 2020 年 4 月の予定や事項についてお知らせするものですが、

状況により変更の可能性があります。

１．新学期オリエンテーション

 ２年生の進級時オリエンテーションは予定通り３月３１日１３時から行います。（受付：12：30～）

 ４年生ならびに３年生についても、クラス単位のオリエンテーションを行います。

 ３月１８日以降の状況・行動について、別添の調査票に記入し、オリエンテーションの際に、提出し

てください。

 マスクを着用してください。手作り品でも可とします。（チラシあるいは以下のページ参照）

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

【新学期オリエンテーション開催日時と場所】

         日 時     講義室（いずれもアレスコ棟横の講義・実習棟）

看護２年 ３月３１日 １３：００ １２２（２階）（受付：12：30～）

検査２年 ３月３１日 １３：００ １３１（３階）（受付：12：30～）

看護３年 ４月 １日 １１：００ １２２

検査３年 ４月 １日 １６：００ １３１

看護４年 ４月 １日 １５：００ １２２

検査４年 ４月 １日 １４：５０ ２６１

２．授業

 ４月１日からの２週間には、対面授業は行いません。課題を出しますので、自宅もしくは学内で自主

学習を行ってください。詳しくはクラスごとの新学期オリエンテーションで通知します。

 この２週間の自主学習期間は、感染拡大防止を目的としたものであることを理解し、密閉・密集・密

接の状態を避けてください。学内の自習スペース等の利用についても、その理解の上で判断してくだ

さい。

 この２週間の学習については評価を行い、成績評価に含めます。

 米子地区で学習を行っていることを確認するために出席調査を行う予定です。

３．サークル活動

 自粛してください。短時間の自主練習程度にとどめてください。

 対外試合は禁止です。

 宴席での勧誘は自粛してください。

４．生活

 鳥取県西部地域（通学圏）からの外出は、原則、禁止とします。やむを得ぬ事情がある場合は、学級

教員、専攻主任に相談してください。

 学食が利用可能です。弁当もあります。混雑を避けるために、利用時間について、別途、案内が行く

予定です。

 ２週間の自主学習期間は、受診以外の理由での附属病院への立ち入りを禁止します。附属病院内の食

堂、ローソン、喫茶店についても利用を禁止します。

 アルバイトはできるだけ控えてください。

 感染の三要素（密閉・密集・密接、チラシ（保健学科）参照）にあたるような集まりは避けてくださ

い。

５．体調管理

 自分の体調管理を入念に行ってください。（別添の健康記録表を活用してください）

 37.5℃以上の発熱、倦怠感、せき、くしゃみ、鼻水などの体調不良を感じた人は、学務課教務係

(0859)38-7098 に連絡してください。

以上